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ILMUB 2 KORDA KUUS

Otepää linn saab 89-aastaseks
1. aprillil 1936 andis Riigi-
vanem Konstantin Päts 
Otepääle linnaõigused. Tänavu 
möödub sellest 89 aastat.

Rahvusvahelisel naljapäeval kell 18 
Otepää kultuurimajas toimuval sün-
nipäevapeol astuvad üles Pühajärve 
Põhikooli Mudilaskoor (juhendaja Kerli 
Kera), Otepää Gümnaasiumi lastekoor 
ja poistekoor ning segakoor „EVEKO“ 
(juhendaja Eve Eljand).

Tunnustatakse Otepää valla koda-
nikke ja toimub Otepää vallajuhtide 
vastuvõtt. Nagu sünnipäevale kombeks, 
pakutakse sünnipäevatorti.

Traditsiooni kohaselt saab Otepää 
kesk- väljaku karu ka endale piduliku 
kaelasideme.

„Kui nüüd ajaloos tagasi vaadata, 
siis on Otepää linn, kui selline, kõige 
noorem, sest 1926. aastal sai Tõrva 
asula linnaõigused ja Valga linn sai lin-
naõigused 1584. aastal. Noorusele vaa-
tamata on Otepää olnud läbi aegade 
tegus linn ja Otepää nimi on ka rahvus-
vaheliselt tuntud,“ sõnas Otepää valla-
vanem Jorma Riivald. „Soovin kõigile 
linna- ja ka vallakodanikele ilusat linna 
sünnipäeva ja ootame kõiki peole!“

Otepää linna ajaloost

Rahvasuus liikuvate mälestuste järgi 
kattis 19. sajandi algul praeguse Otepää 
linna all olevat kõrgustikku pähklimets 
(saksa keeles „Nusstage“). Kui 1862. 
aastal sai tegevusloa alevik, sai  aleviku 
nimeks Nuustaku,  mis vahetati ajaloo-

lise Otepää nime vastu välja alles 60 
aastat hiljem, aastal 1922.  Linnaõiguste 
andmise ajal toimusid suurejoonelised 
pidustused. Ametiasutused ja koolid ei 
töötanud, turuplatsil toimus koosolek, 
kohal olid „filmimeister“ ja ajaleheme-
hed.

1939. aastaks tõusis Otepää linna 
elanike arv 2300-ni. Linnas oli 370 maja 
ja 42 tänavat. Linna maa-ala kogupinda-
la oli 413 ha.  

Teise Maailmasõja ajal sai Otepää 
rängalt kannatada – 1944. aastal hävis 
tulekahjus üle poole hoonestusest.  
Algasid ülesehituse aastad, mil linn 
hakkas järk-järgult omandama juba 
tänapäevasemat ilmet. 1950. aastal sai 
Otepää, mis varem oli kuulunud Tartu-
maa koosseisu, iseseisvaks  rajoonikes-
kuseks. 1959. aastal likvideeriti väiksed 
rajoonis ja Otepää liideti Elva rajooniga. 
1962. aastal arvati Otepää Valga rajooni 
koosseisu.

Omavalitsusliku staatuse sai Otepää 
linn 21. veebruaril 1991. 22. oktoobril 
1999 ühinesid Otepää linn ja Pühajär-
ve vald. Sellest ajast alates on Otepää 
linn Otepää valla koosseisu kuuluv val-
lasisene linn. 2017. aasta haldusreformi 
tulemusel sai Otepää linn uue Otepää 
valla keskuseks.

1. jaanuari 2025. aasta seisuga elab 
Otepää linnas 2025 elanikku, kellest 
mehi on 942 ja naisi 1083,  linnas on 
80 tänavat, linna pindala on 4,46 km².  
(Võrdluseks – Otepää vallas elab kokku  
6316 inimest).   

MONIKA OTROKOVA

6.–15. märtsini võõrustas Otepää laske-
suusatamise IBU karikasarja kahte viimast 
etappi. Ajaloolise kuldmedali võitis Eestile 
Susan Külm (pildil).

Otepääle kogunes ligi 250 sportlast 
37 riigist. Kuuel võistluspäeval toimus 
12 võistlust, kus jagati välja 48 medalit. 
Medalitele jõudsid sportlased Norrast, 
Prantsusmaalt, Saksamaalt, Tšehhist, 
Itaaliast ja Eestist. Eesti koondisele tõi 
ajaloolise kuldmedali Susan Külm, kellest 
sai esimene eestlane, kes on IBU karika-
sarjas võidelnud endale kuldmedali. Naiste 
12,5 km lühikesel individuaaldistantsil oli 
Külm kiireim, läbides kõik neli lasketiiru 
eksimusteta.

Kuldmedali võitnud Susan Külm sõnas 
pärast võistlust, et rajal kulges sõit keeru-
liselt ning peamine ülesanne oli kesken-
duda lasketiirule. “Enne starti öeldi, et 
täna on vaja hästi lasta – see on võidu võti. 
Keskendusin täielikult oma ülesannetele 
tiirus,“ kirjeldas Külm, “See võit tähendab 
mulle palju – minu esimene rahvusvaheli-

Laskesuusatamise IBU karikasari Otepääl tõi 
Eestile ajaloolise kuldmedali 

ne medal. Otepääl poodiumi kõrgeimale 
astmele tõusta on ülikõva!“

IBU karikasarja etapid olid enamikele 
sportlastele hooaja viimased rahvusvahe-
lised võistlused. “Pealtvaatajad mängivad 
igal võistlusel võtmerolli. Oli rõõm näha, 
et tribüün oli nädalavahetusel täis kaasa- 
elajaid, kes toetasid nii omasid kui rahvus-
vahelisi sportlasi,“ ütles korralduskomitee 
esimees Aivar Nigol. “Koos 250 vabataht-
liku ja kogenud korraldusmeeskonnaga 
saime korraldusega väga edukalt hakkama. 
Kuigi märtsikuu toob paratamatult muut-
likke temperatuure, tegi Tehvandi mees-
kond suurepärast tööd, hooldades radasid 
ja lasketiiru väga keerulistes ilmastikutin-
gimustes,” selgitas Nigol.

IBU karikasarja võistlused olid korral-
dusmeeskonna jaoks kui peaproov järg-
miste aastate suursündmusteks. “Võime 
nüüd enesekindlalt vastu minna 2026. aasta 
märtsis Otepääl toimuvale laskesuusata-
mise BMW IBU maailmakarikaetapile ja 
2027. aasta veebruaris peetavatele IBU 

maailmameistrivõistlustele,” ütles Nigol.

GRETA KÜLVET
Foto: REIKO KOLATSK 

Kõvasti populaarsust kogunud Otepää 
restoranide festival „Otepää Maitsed“ 
toimub 10.-20. aprillini 2025.

Kolmekäiguline erimenüüd saab piirkonna 
toidukohtades nautida 30-35 euro eest. 
NB! Vajalik on ettebroneerimine! 

Sel aastal on osalejate seas kaks uut 
toidukohta – Williami Willa ning Otepää 
ja Kanepi valla piiril asuv Kodas.

Otepää Maitsed 2025 
kevadel osalejad:

GMP Pühajärve restoran,
Pühajärve Spa & Puhkekeskuse pubi,
Ugandi Resto,
Vidrike Külamaja,
Williami Willa – ainult ettetellimine selts-
kondadele ja gruppidele!
Kodas – NB! Avatud ainult 18.-20. aprillil.

Otepää Maitsed korraldajaks on Otepää 
Vallavalitsus koostöös piirkonna ettevõt-
jatega, toetab Otepää vald. Tegevuste 
elluviimist toetab meetme 3 – „Tugevad 
võrgustikud (14.10.2024 - 25.10.2024)“.

Lisainfo: www.visitotepaa.com ja Otepää 
Maitsed Facebooki leht ning osalevate 
toidukohtade sotsiaalmeediakanalid.

MONIKA OTROKOVA

Otepää Maitsed 
tulevad taas
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Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 10. aprillil.

Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee O  T  E  P  Ä  Ä

Otepää Vallavolikogu istungil

20.02.2025

n	 Kinnitati Otepää valla 2025. aasta huvihari-
duse ja huvitegevuse kava.
n	 Võeti vastu ja suunati avalikule väljapanekule 
Otepää vallasiseses linnas asuvate Pühajärve tee 
6, Pühajärve tee 8, Lipuväljak 7a, Lipuväljak 7b 
ja Alajaama haljasala katastriüksuste detailpla-
neering.
n	 Anti vallavanemale ja palgalistele vallavalit-
suse liikmetele 2025. aasta puhkus.

Otepää Vallavalitsuse istungil

05.03.2025
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elekt-
rivõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks elektri-
paigaldise kaitsevööndi ulatuses Kurevere külas 
asuvale Suure-Mõtsa kinnisasjale.
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elekt-
rivõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks elektri-
paigaldise kaitsevööndi ulatuses Sangaste alevikus 
asuvale Valga mnt 17 kinnisasjale.
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elekt-
rivõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks elekt-
ripaigaldise kaitsevööndi ulatuses Nüpli külas 
Ojamäe ja 23157 Alaküla-Rüa tee kinnisasjade 
vahele jäävale maaüksusele.
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elekt-
rivõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks elekt-
ripaigaldise kaitsevööndi ulatuses Päidla külas 
asuvale Ala-Sepa kinnisasjale.
n	 Anti Riigi Kinnisvara Aktsiaseltsile ehituslu-
ba Otepää vallasiseses linnas asuval Lipuväljak 
22 kinnisasjal varutoite generaatori püstitamiseks.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra 
puhul ühele isikule summas 154,16 eurot.
n	 Kinnitati alates 6. märtsist 2025. a hallatava 
asutuse Otepää Kultuurikeskused juhatajaks 
Merle Soonberg. 

12.03.2025
n	 Määrati tervisetoetus kahele isikule kogusum-
mas 68,04 eurot.
n	 Seati OÜ Otepää Soojus kasuks sundvaldus 
kaugküttevõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks 
maa-aluse soojustorustiku kaitsevööndi ulatuses 
Otepää vallasiseses linnas asuvale Kopli tn 1a 
katastriüksusele.

AMETLIK INFO

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

    90
LAINE  LINNAMÄGI             23. märtsil

    75 
VITALI  PARAMONOV          1. märtsil
REET  OHNA                          2. märtsil
VÄINO  SAAR                        2. märtsil 
MATI  TEDER                         8. märtsil
ARVED  REIN                        17. märtsil
EHA  KUUS                           31. märtsil
 
    70 
ELVE  ALLIKIVI          2. märtsil
TIINA  MÕTS                 26. märtsil
EVI  SULG                     30. märtsil

MÄRTSI  JUUBILARID

Aprillikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist aja-
lehes, palume saata vastavasisuline teavitus e-posti 
aadressil: kristi.mitt@otepaa.ee või postiaadressil: 
Lipuväljak 13, Otepää 67405. Tel 766 4800.

Madalates majades, 
kohtas kõrget vaimu: 
uhket, vaba vaimulaadi – 
talupojaväärikust. 
Kõigest sellest osa saadi. 
Palju on mul sellest aimu… 
Mõtlen Pukast, Käärikust, 
Pülmest, Restust, 
KASPRE talust. 
Puhtast leivast, veest ja valust.

Just nii kirjutas möödunud sajandil Juhan 
Viiding, kui ta meie piirkonnas oma loo-
mingulisel retkel käis. On tõesti uhke 
tunne lugeda neid ridu aastakümneid 
hiljem ja kujutada ette tema viibimist 
siin. Tänu nendele riimidele on meil või-
malik vähemalt osaliselt viia mõtetes end 
temaga koos rändama aega, mida tema 
koges noil hetkedel, siin. 

Aga kas oleme päriselt uhked oma 
kodukoha üle ka täna? 

Usun, et oleme ja seda igati õigustatult. 
Otepää vald on atraktiivne, ilus ja tur-
valine koht, kus saab elada harmoonias 
looduse ning toredate inimestega. 

Jah, olen sinuga nõus, hea lugeja, et 
üht-teist võiks olla paremini korraldatud 
küll ja need ongi need tegevused, millega 
tänane vallavalitsus usinalt tegeleb. 
Oleme tegelemas erinevate kitsaskohta-
dega. Püüame neile leida kiiresti mõistli-
kud ning väikese omavalitsusena jõuko-
hased lahendused – olgu selleks siis las-
teaiakohtadega seonduv, veevarustus või 
meie kõigi ühises avalikus ruumis toimuv. 

Lugesin 1. aprilli 1936. aasta Otepää Tea-
tajat. Pean üllatusega tõdema, et selle 
vahepealse ajaga polegi väga palju muu-
tunud – räägitakse uue linna arengutest, 
kiidetakse tollast linnapead, kurdetakse, 
et raha on vähe, räägitakse sõjast. Pahan-
datakse kehva ühenduse pärast Tartu 
linnaga ja peljatakse konkurentsi Tõrva 
poolt. Ajalehes ettetulevad nimedki on 
tuttavad – nende järeltulijad elavad prae-
gugi meie keskel. On näha, et 89 aastat 
tagasi oli Otepääl vilgas seltsielu – tegut-
sesid karskusselts, lauluseltsid, naisko-
dukaitse, malevkond. Elu kees, nagu ka 

praegugi – meie valla kultuurielu on väga 
vilgas ja tuntud üle kogu Eesti. 

Otepää linna sünnipäev ei ole mitte 
ainult rangelt linnakodanike pidupäev, 
vaid kogu valla pidupäev. Seega kutsun 
kõiki Otepää linna sünnipäevapeost osa 
saama 1. aprillil Otepää kultuurimajas, 
see on meie kõigi pidu!

Aga nii enne, kui ka pärast pidu on 
tähtis suhelda

Olen alati valmis vallakodanike ettepane-
kuid ja mõtteid meie ühise valla arengu 
osas ära kuulama – minu kontaktandmed 
on avalikud ja leitavad Otepää valla kodu-
lehelt. Üheskoos mõtteid mõlgutades 
ning koos ühise eesmärgi poole liikudes 
saadab meid kindlasti edu sest hea mees-
kond on tubli tulemuse eelduseks. Teenin 
rõõmuga oma inimesi, ma ei tee erandeid 
kellegi suhtes, sest meie siin, kõik koos, 
Otepää vallas, olemegi parim meeskond, 
kes siinset elu kõige paremini tunneb ja 
oskab seda ka parimal viisil korraldada. 
Me ei ole turistid, me elame päriselt ka 
siin, iga päev!

Selleks hooajaks sai talvepealinna tiitel 
nüüd riiulile pandud ja kui rääkida pisut 
talvest, siis usun, et võime jääda möö-
dunud talvega rahule. Meil toimus väga 
palju erinevaid nii kultuuri- kui ka spor-
disündmusi, mis pakkusid põnevust ja 
rõõmu nii väikestele, kui ka suurtele. 

Aitäh kõigile, kes aitasid sündmuste 
toimumisele kaasa ja ka neile, kes neid 
sündmusi külastasid!

Tänu teile on meil mida mäletada ja 
sellest talvest tulevikku kaasa võtta.

Aga lõpetuseks, kes ta siis on ja kust 
ta tuleb? 
Ta on kevad ja igal aastal ta meie rõõmuks 
ka tuleb, ei tea kust aga usun, et see 
tunne on Sulle tuttav, hea lugeja. Ilusat 
ja tegusat kevade algust, et soe päike, 
lustlik linnulaul ja tärkavad lilled tooksid 
Sulle palju rõõmu ja inspiratsiooni tule-
viku tarbeks.
 

JORMA RIIVALD
Vallavanem

Kes ta on ja kust ta tuleb...

n	 Seati OÜ Otepää Soojus kasuks sundvaldus kaugküttevõrgu talu-
miskohustuse kehtestamiseks maa-aluse soojustorustiku kaitsevööndi 
ulatuses Otepää vallasiseses linnas asuvale Kopli tn 1b katastriük-
susele.
n	 Seati OÜ Otepää Soojus kasuks sundvaldus kaugküttevõrgu talu-
miskohustuse kehtestamiseks maa-aluse soojustorustiku kaitsevööndi 
ulatuses Otepää vallasiseses linnas asuvale Kopli tn 4 katastriüksu-
sele.
n	 Seati OÜ Otepää Soojus kasuks sundvaldus kaugküttevõrgu 
talumiskohustuse kehtestamiseks maa-aluse soojustorustiku kaitse-
vööndi ulatuses Otepää vallasiseses linnas asuvale Munamäe tn 14 
katastriüksusele.
n	 Seati OÜ Otepää Soojus kasuks sundvaldus kaugküttevõrgu 
talumiskohustuse kehtestamiseks maa-aluse soojustorustiku kaitse-
vööndi ulatuses Otepää vallasiseses linnas asuvale Munamäe tn 18 
katastriüksusele.
n	 Seati OÜ Otepää Soojus kasuks sundvaldus kaugküttevõrgu 
talumiskohustuse kehtestamiseks maa-aluse soojustorustiku kaitse-
vööndi ulatuses Otepää vallasiseses linnas asuvale Munamäe tn 20 
katastriüksusele.
n	 Otsustati parandada Otepää Vallavalitsuse 17. detsembri 2024. 
a korralduse nr 2-3/683 „Otepää valla kasuks isikliku kasutusõiguse 
seadmine” punktis 1.3 märgitud Pedajamäe külas asuva Taga-Saviku 
maaüksuse sihtotstarbeks maatulundusmaa.
n	 Otsustati muuta Otepää Vallavalitsuse 19. veebruari 2025. a 
korralduse nr 2-3/73 „Otepää valla munitsipaalomandisse antavate 
maaüksuste koha-aadresside ja sihtotstarvete määramine” punktis 
1.2 määratud maaüksuse koha-aadressi järgmiselt: „1.2 Ilmjärve küla 
Kassiratta - Uus-Madise tee“.
n	 Määrati Otepää vallasiseses linnas asuva Kaasiku katastriüksu-
se jagamisel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aad-
ressid ja kasutamise sihtotstarbed:  katastriüksuse kohanimi Kaasiku, 
koha-aadress Kaasiku, Otepää vallasisene linn, sihtotstarve üld-
kasutatav maa; katastriüksuse kohanimi 71 Rõngu-Otepää-Kanepi, 
koha-aadress 71 Rõngu-Otepää-Kanepi, Otepää vallasisene linn, siht- 
otstarve transpordimaa.
n	 Määrati Kassiratta külas asuva Kuuse katastriüksuse jagamisel 
moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasu-
tamise sihtotstarbed: katastriüksuse kohanimi Kuuse, koha-aadress 
Kuuse, Kassiratta küla, sihtotstarve maatulundusmaa; katastriüksuse 
kohanimi Kuusemetsa, koha-aadress Kuusemetsa, Kassiratta küla, 
sihtotstarve maatulundusmaa.
n	 Määrati Kurevere külas asuva Reinu katastriüksuse jagamisel 
moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasu-
tamise sihtotstarbed: katastriüksuse kohanimi Reinu, koha-aadress 
Reinu, Kurevere küla, sihtotstarve elamumaa; katastriüksuse koha-
nimi Reinumäe, koha-aadress Reinumäe, Kurevere küla, sihtotstarve 
maatulundusmaa.
n	 Määrati Pilkuse külas asuva Männimäe katastriüksuse jagamisel 
moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasu-
tamise sihtotstarbed: katastriüksuse kohanimi Mäeküla, koha-aadress 
Mäeküla, Pilkuse küla, sihtotstarve maatulundusmaa; katastriüksuse 
kohanimi Männisalu, koha-aadress Männisalu, Pilkuse küla, sihtots-
tarve maatulundusmaa.
n	 Määrati Truuta külas asuva Tähesära katastriüksuse jagamisel 
moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasu-
tamise sihtotstarbed järgmiselt: katastriüksuse kohanimi Tähesära, 
koha-aadress Tähesära, Truuta küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 
katastriüksuse kohanimi Lillevälja, koha-aadress Lillevälja, Truuta 
küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
n	 Anti Elektrilevi OÜ-le projekteerimistingimused Vana-Otepää ja 
Kastolatsi külas 0,4 kV maakaabelliini ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Paju tn 13 kinnisasjal asuvale 
ehitisele (elamu) kasutusluba.
n	 Kinnitati Otepää vallasiseses linnas asuva Kagumohni 
katastriüksuse ja lähiala detailplaneeringu planeeringuala.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas asuv Apteekrimäe kinnisasi 
otsustuskorras Otepää Spordiklubile tasuta kasutusse.
n	 Vabastati MTÜ Nuustaku Otepää Gümnaasiumi peamaja aula 
kasutamise eest tasumisest Valgamaa tantsurühmade tantsupäeva 
korraldamisel 22. märtsil 2025. a.
n	 Algatati Otepää valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni ning sade-
mevee ärajuhtimise arendamise kava aastateks 2025 - 2037 koosta-
mine.

19.03.2025
n	 Määrati Neeruti külas asuva Aakre metskond 20 katastriüksuse 
jagamisel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadres-
sid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: katastriüksuse kohanimi 

AMETLIK INFO

Otepää Vallavolikogu 19. detsembri 2024 
otsuse kohaselt koondati alates 1. märtsist 
kultuurinõuniku, spordinõuniku ja hari-
dusnõuniku ametikohad. 

Haridusnõuniku tööülesandeid täidab 
1. märtsist palgaline vallavalitsuse liige – 
hariduskoordinaator Peeter Kangur (0,4 
kohta).

Peeter Kangur on Pühajärve Põhikoolis 
loodusteaduste õpetaja ja olnud mitmete 
Otepää Vallavolikogude koosseisus. Ta on 
ka Tõutsi külavanem.

Peeter on pärit Võrtsjärve mailt. Vane-
mate eeskujul läks ta Tartu Ülikooli 
bioloogiat õppima. Ta on Eesti Maaüli-
kooli lõpetanud keskkonnaalase dokto-
rikraadiga. Varasemalt on ta töötanud 
Maaülikoolis teadurina. Pühajärve Põhi-

koolis on ta töötanud üle 25 aasta. 2022. 
aastal oli ta Keeni Põhikooli direktor.

Valla hariduselu koordineerib 
Peeter Kangur 
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LUGEJA   KIRJUTAB Viis aastat pettusi ja avastusi

Valimisliit Ühinenud Kogukonnad 
on terve oma valitsemisaja vältel 
tegelenud pettuste ja nende varja-
mise ning vassimisega. Alles viimasel 
ajal tundub, et Otepää valla juhtide 
seas on inimesi, kes on valmis vigu 
tunnistama ning soovivad päriselt ka 
murekohti lahendada.

Sanatoorium ja krematoorium

Puka kooli juurdeehituse saaga algas 
mäletatavasti veel enne, kui kopp 
maasse löödi. 

Kui palju kordi käisin nn otsusta-
jatega rääkimas, et niisugusel kujul, 
kus juba projekt ei vasta nõuetele, ei 
saa ehitada nõuetele vastavat koo-
lihoonet. Kasu ei mingit! Tulemus: 
kõik, mis ehituses sai valesti minna, 
läkski valesti. Piltlikult öeldes sündis 
oodatud sanatooriumi asemel kre-
matoorium. Mis aga kõige hullem – 
probleemi lahendamise või vähemas-
ti tunnistamise asemel vallavalitsejad 
eitasid probleemi.

Alles siis, kui abivallavanemaks 
tõusis Raivo Kalda, hakkas olukord 
muutuma: ühendati päikesepanee-
lid, prooviti maasoojuspumbale elu 
sisse saada, teostati ka esimesed eks-
perthinnangud. Alustatut on jätka-
nud abivallavanem Andres Arike, 
kelle tellitud ehitusekspertiis tõestas 
veenvalt ja lõplikult, et Puka kooli 
juurdeehituse puudused pole poliiti-

liste vastaste ülepaisutatud kaebeki-
sa, vaid karm, koolipere elu ja tervist 
ohustav reaalsus. Ei saa ju kuidagi 
normaalseks pidada, kui klassiruu-
mis läheneb temperatuur saunalava-
le, kui käsi pestes prantsatab valamu 
korraga tolksti! seina küljest lahti, 
kui lumi pressib katuseakent kaasa 
võttes koridori, kus ainult ime läbi 
pole parajasti ühtki last liikumas, jne. 

Seda, kui palju ja mis kõik ehituses 
valesti tehti, saab igaüks mustvalgel 
lugeda põhjalikust auditist, mis on 
leitav Otepää valla dokumendire-
gistrist numbriga 6-7/ 1974 ja kuu-
päevaga 02.08.2024.

Nüüdseks on koolimaja õlikatel 
korda tehtud ja see tagab mõistliku 
hinnaga kütte seni, kuni saadak-
se tööle maasoojuspump. Tellitud 
on suitsueemalduse projekt – töö 
planeeritakse teha suvisel kooliva-
heajal, et kooliperet mitte häirida. 
Kuna probleemkohti on hulgi, siis 
kõige kordategemine võtab aega, 
kuid vähemasti on asjaga alustatud. 

Paraku on vassimisel ja varjamisel 
oma hind: uue koolihoone puudus-
te kõrvaldamisele on juba kulutatud 
50 000 eurot, teist sama palju läheb 
kindlasti veel. Koolimaja kütte- ja 
ventilatsioonisüsteemi kordategemi-
seks võib aga minna koguni 200 000 
eurot. See kõik on vallaelanike-mak-
sumaksjate raha, sest toonased val-

lajuhid võtsid ehitajalt töö rõõmsalt 
vastu, suutmata või tahtmata aru 
saada suurtest puudujääkidest ehi-
tuses, mis normaalses omavalitsu-
ses tulnuks likvideerida tegijal endal 
omast taskust.

Vesi või k*si?

Jumal võib küll anda ameti, ent ei 
pruugi anda mõistust. Ütlemata 
kurb, kui vallas satuvad juhtima ja 
muuhulgas veepuhasteid tellima 
erialaseid teadmisi mitte omavad 
inimesed. Puka aleviku joogiveega 
on aastaid olnud probleeme. Ääre 
tänava pumplas vahetati käesoleva 
aasta algul filtrid, aga kuna selleks 
teadmisi nappis, siis vee kvaliteet 
halvenes ning kraanist voolav vesi 
hakkas meenutama hoopis üht teist 
vedelikku. 

Vaatame otsa faktidele: raua piir-
sisaldus joogivees võib olla kuni 200 
μg/l, tänavu 27. veebruaril võetud 
veeanalüüs näitas 635 μg/l; mangaa-
ni piirsisaldus 50 μg/l, tegelikkus 74 
μg/l. Kohalikus poes muutusid kõige 
minevamaks kaubaks 5-liitrised vee-
kanistrid. Masendav oli vaadata eriti 
eakaid endale käe otsas joogiks kõl-
blikku vett tassimas, nagu elaksime 
endiselt keskajal. 

10. märtsil tehti parandustööd, 
11. märtsil võetud uus proov näitas 
lõpuks normaalseid numbreid: raud 

54 μg/l ja mangaan 33 μg/l. Aga 
valedele seadmetele kulutati 10 000 
eurot. Tegelikult oleks piisanud filt-
rites liiva vahetusest ja kokku oleks 
kulunud vaid umbes 3000 eurot.

Sama probleem on Keeni pumplas, 
kus räägitakse, et parandustöödeks 
oleks vaja 25 000 eurot. Ometi saaks 
pumpla korda 2000–5000 euroga. 
Õnneks ei ole barbarid suutnud seal 
veel kõike lõhkuda ja arusaamatut 
puhastit asemele ehitada. Küll aga on 
Keeni pumplas suur reostusoht, sest 
mahuti äravoolutorusse on surutud… 
nõudepesukäsn, mis peaks takistama 
elusolendite ja bakterite sattumist 
joogivette. Ühelt poolt ajab naerma, 
teisalt tekib küsimus: miks tasustatak-
se niisuguseid poliitilisi juhte, kes ei 
tea, mis ettevõttes tegelikult toimub 
ja toimib?

Olen vallarahvale lubanud ja seisan 
jätkuvalt selle eest, et kodukandi 
inimestele ei tehtaks liiga, et Puka 
koolimaja saaks täielikult korda 
ning Puka ja Keeni elanikud saaksid 
ükskord ometi korraliku vee- ja kana-
lisatsioonisüsteemi. Selleks on pikk 
tee minna, aga ükskord me võidame 
niikuinii!

Murelik vallakodanik 

RAIVO NURMETU
volitatud ehitusinsener tase VIII

Tõsi, Puka aleviku Ääre puurkae- 
vu veefiltrid riknesid tööea lõppe-
mise tõttu. 

Koheselt rikke tuvastamisel rea-
geeris Otepää Veevärk ja küsis vee 
kvaliteedi tagamiseks hinnapakku-
mised professionaalsetelt firma-
delt. Võitis firma Callefiks OÜ, kellel 
on 20-aastane kogemus üle Ees-
ti. Tegemist on igati asjatundliku 
ja väärika veepuhastusseadmete 
tarne ja paigaldusega tegeleva et-
tevõttega. Pakutud seadmed mak-
sid 5600 eurot, millele lisandus töö 
teostamine. Kogusummaks kuju-
nes 7500 eurot, millele lisandus 
käibemaks. 

Filtrites liiva vahetus või puhas-
tamine ei olnud asjakohane ega 
võimalik. Seega väide, et oleks 
piisanud ainult liiva vahetusest, ei 
ole pädev.

Peale puhasti vahetamist uute 
probleemide ilmnemisel konsultee-
risime filtrid paigaldanud ettevõt-
tega, kes asus otsima põhjuseid. 
Probleemi põhjuste otsimisse luba-
sime panustada ka kodanik R.Nur-
metul tingimusel, et ta tõesti aitab 
kaasa probleemi konstruktiivsele 
lahendamisele, mitte poliitilisele 
„ära tegemisele“. Kuidas see tal 
välja kukkus, saab lugeja ise nüüd 
hinnata. 

Analüüsi tulemusel saime järel-
dada, et probleemiks osutus uue 
filtri võimekus, mis parameetrite 

järgi oli küll analoogne varasema-
ga, kuid ülekoormuse tingimus-
tes ei suutnud filter efektiivselt 
vett puhastada. Kahjuks on meie 
piirkonna põhjavesi väga raua- ja 
mangaanirikas. Mõõtmistulemus-
tena tuvastati, et paigaldada tuleb 
täiendav rauaeraldusfilter. Kui järel-
dused olid selged, alustati koheselt 
ka täiendavate tööde tellimise ja 
teostamisega.

Kokkuvõtvalt ei saa väita, et 
oleks kuidagi põhjustatud raha-
list kahju, pigem põhjustati kehva 
joogiveega ebameeldivusi elanik-
konnale, mille eest veelkord va-
bandame. Tänaseks on täiendav 
puhasti paigaldatud ja vesi vastab 
normatiividele. 

Siinkohal peame tõdema ka fakti, 
et paljud asjad on omal ajal tehtud 
tolle aja teadmise järgi ning neid 
kitsaskohti tulebki lahendada. 

Tänane AS Otepää Veevärgi juht-
kond on olnud üsnagi keerulises 
seisus, kus ettevõtte majanduslik 
olukord oli väga raske. Paari aasta-
ga on munitsipaalettevõte korras-
tatud ning eesmärgiks on selged 
sihid ja plaanid kuidas asju paren-
dada ja parandada. Kitsaskohti on 
mitmeid ning kahjuks raha ja res-
sursse koheselt ei jätku. Seega tu-
leb käituda optimaalselt võimaluste 
piires parima tulemuse nimel.

Otepää Veevärk

Vastuseks kodanik R.Nurmetu artiklile

Selles loos on tunda lähenevaid 
valimisi ja soovi jälle kellelegi ära 
teha ning asju näidata endale so-
bivas valguses. 

Õige oleks rääkida faktidest. Va-
limisliit Ühinenud Kogukonnad on 
tõepoolest teinud oma kahe valit-
semisperioodi jooksul Pukas ära 
rohkem kui Puka valla eelnevad 
valitsejad kogu taasiseseisvusaja 
jooksul. Investeeringud on miljo-
nites eurodes. On renoveeritud 
vana vallamaja, rajatud kaasaegne 
teenuspunkt ja uus perearstipunkt. 
Rajatud on kaasaegne reoveepu-
hasti, arendatud veemajandust, 
rekonstrueeritud tänavavalgustus, 
remonditud lasteaeda, parenda-
tud teid ja tänavaid ning mis kõi-
ge olulisem – rajatud kaasaegne 
koolimaja. 

Ka hetkel ametis olev vallavanem 
on saanud valijatelt oma mandaadi 
Valimisliidu Ühinenud Kogukonnad 
ridades ning jätkab valla arenda-
mist. 

Ilmselt paljud veel mäletavad 
Puka nõukaaegset koolimaja, kus ei 
töötanud peaaegu mitte ükski teh-
nosüsteem ning talvel tuli klassi-
ruumis istuda jopedes ja mütsides. 
Valimisliidu Ühinenud Kogukonnad 
eestvedamisel on Puka saanud kaa-
saegse koolihoone, mis tagab koo-
lihariduse andmise jätkusuutlikkuse 
piirkonnas. 

Ehitus on alati keeruline prot-
sess ja nii mõnigi asi võib osutuda 
rohkem väljakutseid esitavaks kui 
algselt paistab. Uuel koolihoonel 
on järgitud kõiki seadustest ja ehi-
tusnormidest tulenevaid nõudeid. 
On kasutatud professionaalseid 
projekteerijaid, ehitajaid, järeleval-

ve insenere ja projektijuhte. Seda 
kõike Riigihankeseaduse nõuetest 
lähtuvalt. 

Hoone on tunnistanud nõue-
tele vastavaks erinevad riiklikud 
eksperdid ja sellele on väljasta-
tud kehtiv kasutusluba. Paraku 
on hoone kasutuse käigus tulnud 
välja erinevad kitsaskohad, mille 
likvideerimisega on vallavalitus ja 
vallaametnikud pidevalt tegelenud. 
Enamik probleeme on tingitud sel-
lest, et vana allesjäänud osa ja uue 
koolihoone kokkusobitamine on ol-
nud tehniliselt keerukam kui osati 
eeldada.

Ekspertiisid ja auditid on tellinud 
Ühinenud Kogukondade juhitud 
vallavalitsus. Vallavalitsus on tun-
nitanud esilekerkinud probleeme, 
ei ole varjanud ega vassinud ning 
Raivo Nurmetu ei ole teinud imelisi 
avastusi ja paljastusi. 

Vallavalitsus on ehitajale esita-
nud õigeaegselt kõik pretensioo-
nid, avastatud puudused ja ga-
rantiitööde nõuded. Paljud neist 
on saanud ehitajaga koostöös la-
henduse, mitmetega veel tegele-
takse. Mis puutub klassiruumides 
väljatoodud palavusse, siis üldju-
hul koolides jahutusseadmeid ei 
kasutata. 

Teema lõpetuseks saan kinnita-
da, et vald on ikka tänulik murelikelt 
kodanikelt tulevate heade nõuan-
nete ning kitsaskohtadele tähelepa-
nu juhtimise eest. Ainult koostöös 
saame oma koduvalla paremaks! 

Ikka heade soovidega
JAANUS BARKALA

endine vallavanem ja VL Ühinenud 
Kogukonnad esindaja

Vastus Raivo Nurmetu mõtteavaldusele

Aakre metskond 20, koha-aadress Aakre metskond 20, 
Neeruti küla, sihtotstarve maatulundusmaa; katastriük-
suse kohanimi Tsuraserva, koha-aadress Tsuraserva, 
Neeruti küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
n	 Seati OÜ Otepää Soojus kasuks sundvaldus kau-
gküttevõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks maa-alu-
se soojustorustiku kaitsevööndi ulatuses Otepää valla-
siseses linnas asuvale Munamäe tn 6 katastriüksusele.
n	 Seati OÜ Otepää Soojus kasuks sundvaldus kau-
gküttevõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks maa-alu-
se soojustorustiku kaitsevööndi ulatuses Otepää vallasi-
seses linnas asuvale Munamäe tn 12 katastriüksusele.
n	 Seati OÜ Otepää Soojus kasuks sundvaldus kau-
gküttevõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks maa-alu-
se soojustorustiku kaitsevööndi ulatuses Otepää valla-
siseses linnas asuvale Kopli tn 8 katastriüksusele.
n	 Asendati Otepää Vallavalitsuse 12. märtsi 2025. 
a korralduses nr 2-3/111 „Otepää vallasiseses linnas 
asuvale Kopli tn 1a katastriüksusele sundvalduse 
seadmine OÜ Otepää Soojus kasuks“ Kopli tn 1a 
katastriüksuse katastritunnus 55601:004:1210 katastri-
tunnusega 55601:004:1390.
n	 Asendati Otepää Vallavalitsuse 12. märtsi 2025. 
a korralduses nr 2-3/115 „Otepää vallasiseses linnas 
asuvale Munamäe tn 18 katastriüksusele sundvalduse 
seadmine OÜ Otepää Soojus kasuks“ Munamäe tn 18 
katastriüksuse katastritunnus 55601:004:1430 katastri-
tunnusega 55601:004:1260.
n	 Anti Otepää vallale projekteerimistingimused 
Otepää külas Linnamäetagune kinnisasjal tiigi ehi-
tusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Marve Kibenale ehitusluba Truuta külas 
asuval Marve kinnisasjal puurkaevu rajamiseks.
n	 Anda Meelis Kadajale ehitusluba Vidrike külas 
asuval Veere kinnisasjal abihoone püstitamiseks.
n	 Anti Elva Tarbijate Ühistule ehitusluba Otepää 
vallasiseses linnas J. Hurda tn 1 kinnisasjal asuva 
kaupluse ümberehitamiseks.
n	 Lõpetati ühe isikuga Puka alevikus sotsiaaleluruu-
mi üürileping.
n	 Anti ühele isikule sotsiaaleluruumina üürile Sihva 
külas asuv korter.
n	 Määrati tervisetoetus kahele isikule kogusummas 
126 eurot.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra puhul 
kahele isikule kogusummas 418, 35 eurot.
n	 Määrati koondislase lisatoetus (arvestuslik suurus 
ühele koondislasele 400 eurot) järgmiselt: 1.1 Otepää 
Spordiklubi (koondislased Andre Georg Gustav Viks, 
Oliver Gabriel Viks, Richard Viks, Änni Perv, Oliver 
Reijo, Teele Uudeberg) 2400 eurot; 1.2 Jalgpalliklubi 
FC Elva (koondislased Loviise Männiste, Rauno Prii, 
Rainer Prii, Ruuben Jaagant) 1600 eurot; 1.3 MTÜ 
Kagu Biathlon (koondislane Anlourdees Veerpalu) 
400 eurot; 1.4 Tartu Spordiselts „Kalev“ (koondislane 
Sten-Erik Iir) 400 eurot; 1.5 Otepää rattaklubi (koon-
dislane Robert Sebastian Heinsar) 400 eurot.
n	 Määrati treeneri tööjõukulu lisatoetus järgmi-
selt: 1.1 MTÜ Karupesa Team (treener Tanel Ojaste 
9570 eurot, treener Tambet Pikkor 6960 eurot, treener 
Kaarel Grünberg 4641,45) 21 171,45 eurot; 1.2 MTÜ 
Kagu Biathlon (treener Jelena Všivtseva 10 440 eurot, 
treener Tatjana Mannima 9570 eurot) 20 010 eurot; 
1.3 Otepää Spordiklubi (treener Silver Eljand) 10 
440 eurot; 1.4 Otepää rattaklubi (treener Ekke-Kaur 
Vosman) 9570 eurot; 1.5 Jalgpalliklubi FC Otepää 
(treener Martin Raid) 8121,45 eurot; 1.6 MTÜ Yess 
(treener Mariliis Paas) 4932,90 eurot; 1.7 Sulgpalliklubi 
Fööniks (treener Helin Külm) 2318,55 eurot.
n	 Määrati noortespordi tegevustoetus järgmiselt: 1.1 
MTÜ Karupesa Team 10 045,08 eurot; 1.2 MTÜ Yess 
9829,95 eurot; 1.3 Jalgpalliklubi FC Otepää 8375,16 
eurot; 1.4 MTÜ Kagu Biathlon 6566,79 eurot; 1.5 
Otepää Spordiklubi 5857,50 eurot; 1.6 Võimlemisklu-
bi “Rütmika” 4613,58 eurot; 1.7 Tartu Spordiselts 
“Kalev” 3761,58 eurot; 1.8 Jalgpalliklubi FC Elva 
3408 eurot; 1.9 Sulgpalliklubi Fööniks 1454,79 eurot; 
1.10 Võru Judoklubi REI 1384,50 eurot; 1.11 Otepää 
Motoklubi 319,50 eurot; 1.12 A.R Pro Ski Team 213 
eurot; 1.13 MTÜ Tartu Slalom 213 eurot; 1.14 Otepää 
rattaklubi 106,50 eurot.
n	 Eraldati spordiüritustele toetus alljärgnevalt: 1.1 
MTÜ Kagu Biathlon 200 eurot 5. jaanuaril 2025. a 

AMETLIK INFO

toimunud spordiürituse „Laskesuusatamise noortevõistlused õhkrelva-
dega Even Tudebergi auhindadele“ korraldamiseks; 1.2 MTÜ Karupesa 
Team 300 eurot 2025. a jaanuaris, veebruaris ja märtsis toimunud spor-
diürituste „Valgamaa suusasari“ korraldamiseks; 1.3 MTÜ Tartu Slalom 
500 eurot 

järgneb lk 7
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OTEPÄÄ VALLA
KULTUURIMAJADES

Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Merle Soonberg  +372 566 26 481

Otepää valla RIIMKROONIKA 2025
 Riimkroonika sisu ja tingimused:
 – ümbritseva eluolu kajastus;
 – kirjutaja jaoks olulised teemad;
 – teemade positiivsed ja negatiivsed küljed;
 – autor võib esitada ühe või mitu luuletust;
 – vanuseline piirang puudub.
Luuletused saata e-postile: merle.soonberg@otepaa.ee hiljemalt 30.04.2025. Ära 

unusta oma töö juurde lisada oma nime, vanust ning kontaktandmeid!
23.02 - 31.03. Otepää kultuurimaja galeriis Kenter Kalbri fotonäitus “Kus kukub, 

sinna jääb”. Kenter Kalbri (sünd 2000) on Pühajärve Põhikooli vilistlane. 
Hetkel on ta tudeng Kõrgemas Kunstikoolis Pallas. Kalbri sõnul on näitusel 
olevad pildid võimaluseks nautida pelgalt valguse ja varju, vahel ka värvi 
mängu ning kõige tähtsam – võimet näha ja liikuda. Näituseprojekti tellis 
Sangaste Raamatukogu. 

27. märtsil kell 18.00 Otepää kultuurimajas Hea Tuju Klubi esitleb: Hea toitumise 
loeng. Räägitakse headest toitumistavadest ning miks see meile oluline on. 
Loengut viib läbi tervise- ja toitumisnõustaja Kerttu Siim-Wilcox. Tasuta!

  1. aprillil kell 18.00 Otepää kultuurimajas Otepää linna 89. sünnipäevapidu! 
Sünnipäevapeol on Sind ootamas:

 - Kontsert, kus üles astuvad Pühajärve Põhikooli Mudilaskoor (juhendaja 
Kerli Kera), Otepää Gümnaasiumi lastekoor ja poistekoor ning segakoor 
“EVEKO” (juhendaja Eve Eljand)

 - Otepää valla medalite üleandmine
 - Otepää vallajuhtide vastuvõtt
 - Sünnipäevatort
 - Palju head emotsiooni!    Tasuta!  Lisainfo: Merle 56626481
  2. aprillil kell 19.00 Otepää kultuurimajas Desiree Mumm ja Henrik Normann 

lauludega armastuslugu “Minu noor Naine”. Peaosades: Desiree 
Mumm ja Henrik Normann. Lavastaja: Anne Paluver. Autor: Ivo Parbus. 
Muusikajuht: Kersti Kuusk. Kunstnik: Serpil Tekli (Türgi). Piletid 26€ / 23€. 
Piletid müügis: Piletikeskus.ee (lisandub piletikeskuse teenustasu) ning 
Otepää kultuurimajas.

12. aprilill kell 11.00 Otepää kultuurimajas Eesti Raamatu Aasta pärastlõuna. 
Külalised Kristiina Ehin ja Silver Sepp

 - Kell 11.00 Tiia Pärniku ÕPITUBA (voltimine, vurride valmistamine, märk-
miku köitmine). Oodatud on nii lapsed kui täiskasvanud.

 - RAAMATULAAT  toon, võtan juurde ja leian omale sobiva
 - NÄITUS "500 aastat eestikeelseid raamatuid"
 Kohvikut peavad Nõuni noored. Sündmus on tasuta! Rohkem infot: Kaido 

Mägi

Puka Kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

  3. veebruar - 31. mai 2025 Puka Kultuurimaja suures saalis PIRET VESKI 
MAALINÄITUS. Kunstnik Piret Veski lõpetas ERKI 1988. a klaasi erialal. Piret 
Veski on hästi tuntud keraamikuna. Maalima hakkas ta 2001. a. Piret Veski 
kujundab oma maalide erinäolised raamid ise. Näitust saab vaatama tulla 
ürituste ajal ja eelnevalt kokku leppides tel: +372 555 33 564 Katrin Uffert.

11. aprillil kell 19.00 Puka Kultuurimajas Alle-Saija Teatritalu muusikaline 
komöödia “ISAMAA PÄÄSUKESED”. Ühe väikese Eesti valla näitering 
"Virmaline" otsustab tuua lavale Vabadussõjale pühendatud muusikali. 
Piletid müügil kohapeal: tavapilet 10 EUR, sooduspilet (pensionärid, õpi-
lased) 7 EUR. Info tel: 555 33 564.

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

29. märtsil kell 13.00 Nõuni kultuurimajas Otepää valla Tähtede lava 2025. 
Võistlustulle astuvad 3.-26. aastased lauluhuvilised. Võistlust hindab žürii, 
kes selgitab välja igas vanuserühmas kolm paremat ning ühe edasipääseja 
igast vanuserühmast Valgamaa Tähtede lava lõppkontserdile. Tule ja ela 
omadele kaasa! Sündmus on tasuta!

Märtsi algus helises Nõunis muusikast, nii looduses kui ka kultuuris

Alati on tore on sõpradega kokku saada, veel 
toredam on kui midagi vahvat saab koos ka 
teha. Nõuni piirkonna  “väärikatel” on võima-
lus osaleda Valgamaa Partnerluskogu Sotsi-
aalse turvatunde projektis “Nõuni piirkonna 
seeniorite kolmapäevakohtumised”. 

Esimene kokkusaamine toimus seekord nel-
japäeval, 6. märtsil (lihtsalt sellepärast, et mitu 
meeldivat “käimist” saaks tehtud – lisaks raa-
matukogus ja poes käik). Esimese kokkusaa-
mise sisustas Janne Mängli. Hiiu kannel (tal-
harpa, kintsuviiul), Nyckelharpa (Rootsi rah-
vuspill), karmoška (eesti meistri Leho Laaseri 
tehtud pill) – nautisime mõnusaid jutuvestmisi, 
kuulasime, küsisime, laulsime kaasa, läks ikka 
tantsuks ka. 

Lilleõied eeloleva naistepäeva puhul vallava-
nem Jorma Riivaldilt, sooja suppi kõhusoppi, 
Nõuni võidumagustoitu Talvepealinna toidu-
konkursilt, eakaaslasega meenutusi ja veidi 
lobisemist ning bussiringiga jälle koduteele. 
Sama projekti raames on ees ootamas veel 
põnevaid, harivaid ja huvitavaid kohtumisi.

8. märtsi tantsuõhtul kõlas mõnus tantsu-
muusika. Ja tantsijad olid ise ka väga vahvad,  
tantsiti ikka esimesest loost kuni viimasteni. 

Mis sest, et kell juba mitmeid tunde üle südaöö 
ja pillimeestel hääl kähe. 

9. märtsil kutsusid imekaunid kitarrihelid 
nautima Kirill Ogorodnikovi ja Andi Maakeri 
kirglikku tahet helidega mänglevalt ümber 
käia. Nagu muusikud ise sõnasid, oli aeg iseen-
dale. Kontserdisari „Muusika 107 Eestimaale” 
koostöös Uus Kontsert ja Eesti Kultuurkapita-

liga on alati oodatud sündmus, mis tuleb meie 
inimestele „koju kätte”. 

Ees on ootamas 29. märtsil Otepää Valla 
Tähtede Lava, tule sinagi osa saama meie lau-
lulastele. Kõik on muusika, oska vaid kuulata!

MARIKA VIKS
Nõuni kultuurimaja kultuurikorraldaja

Otepää Kultuurikeskuste juhatajaks sai 
Merle Soonberg

Alates 6. märtsist on Otepää Kultuurikes-
kuste juhataja senine Otepää kultuurimaja 
kultuurikorraldaja Merle Soonberg.

Ta on nii Otepää kui ka kogu Valgamaa 
kultuurirahva seas tuntud innuka rahva-
muusikakultuuri viljelejana. Merle on pärit 
Otepäält, ta on lõpetatud Põltsamaa Kodu- 
ja Põllutöökooli koka erialal. Ta on läbinud 
mitmeid kultuurialaseid koolitusi ning talle 
on omistatud kultuuritöötaja kutse, tase 6.

Merle Soonberg töötas 2007. a Otepää kultuurimajas kunstilise juhi ja 
juhataja kohusetäitjana. Ta on olnud Kultuurkapitali Valgamaa ekspert-
grupis ning on olnud Otepää Vallavolikogu kultuurikomisjoni liige. Merle 
juhendab mitmeid kollektiive – pereansamblit Pillipuu, eakate lauluan-
samblit Laulurõõm, naiskoori Helletajad. Merle pühendumisest räägib 
asjaolu, et 2012. aastal on ta saanud rahvamuusika Pärandihoidja sõle.

Ta on üks Otepää Talveöölaulupeo algatajaid ja on olnud talvelaulupeo 
peadirigent. Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts valis ta 2021. aastal 
aasta rahvamuusikuks. 2023. a pälvis ta Kultuurkapitali kultuuripärli tiitli.

„Olen õnnelik, et saan juhtida nii toredat kultuuriasutust, mis astub 
ühtset sammu ja toob inimestele lähemale kultuuri ilu ja jõu. Kultuuri-
majad on kohad, kus kohtuvad minevik ja tulevik, luues silla ajaloost 
tänasesse ja homsesse,“ ütles Merle Soonberg.

15. märtsil toimus Otepää kultuurimajas 
Meelelahutuslik Bingo, kus osales 
rekordarv inimesi

Üks mänguosa Meelelahutuslikust bingost on traditsiooniliselt heate-
gevuslik, mille raames sel korral koguti 810 EUR Otepää abivajajate 
toetuseks. Sel korral tehakse head 13-aastasele downi sündroomi-
ga tütarlapsele ning ühele emale, kes on aastakümneid hooldanud 
oma ratastoolis poega. 

Otepää kultuurikeskuste juhataja Merle Soonberg: “Suur tänu, et 
olete osa meie erilisest sündmusest ja toetate seda algatust oma 
kohalolekuga. Teie lahkus ja annetused aitavad meil koos üha roh-
kem inimesi aidata, muutes maailma pisutki paremaks. Iga panus, 
iga heategu loeb – ja teie toetus annab meelerahu ja lootust. Ükski 
heategu pole liiga väike, et muuta kellegi elu suuremaks.“

Meelelahutusliku Bingo korraldamisele panid õla alla: Bergermas-
ter, Avallone, Tehvandi Spordikeskus, Pühajärve SPA & Puhkekes-
kus, Pühaste, Palu kivi, Otepää kultuurikeskused, Krissu Kokkab, 
Tuhksuhkur, Shroomwell, Tagurpidi Maja.

11.00 LOENG: PÄRANDTAIMED JA SEEMNED. 
(TIIA MORFIN - VANAEMA AED) 

SEEMNEVAHETUS
KEVADTURG

ÕPITUBA: SEEMNEÜMBRIKUD
Lisainfo ja registreerimine:  FB OTEPÄÄ KOGUKONNAKESKUS
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Pühajärve Lasteaed alustas sellest õppeaas-
tast Rohelise Lasteaia programmis teed 
oma esimese rohelipu poole. Sellal kui 
käimasoleva Roherühma KIKi projekti 
raames kasvuhooned juba hooga kerkivad, 
võtsime hetke, et jagada tähelepanekuid 
oma nüüdseks juba traditsiooniliselt jalu-
tuskäigult. Laste soov matkalt jõudes oli, et 
“see peaks küll uudistesse jõudma”. Saagu 
meie tublide ja tähelepanelike laste soov 
siinkohal täidetud!

Reedel, 7. märtsil võtsime ette oma teise 
“Prügipatrulli” matka. Matk ise on justkui 
iga teine lasteaia pikem jalutuskäik loodu-
ses, kuid lisaks võtame teele kaasa ka prü-
gikoti. Kui sügisel esimesel matkal käies 
võtsime kaasa vaid väikese kilekoti, millest 
tookord väheks jäi, siis seekord olime koge-
muse võrra targemad ja varustasime end 
prügikotiga. Ka seekord saime koti ääreni 
täis. Ometi tekib küsimus – on see tõesti 
edusamm?

Kui varem soovitasime lastel prügi mär-
gates see prügikasti panna, siis nüüd tuleb 
tõdeda, et sama soovitust enam kahjuks 
anda ei saa. Vähemasti ei saa see soovi-
tus kehtida kooli ja lasteaia territooriumilt 
edasi liikudes. Kui meie õuealadel leidub 
piisavalt prügikaste, kuhu lapsed ise leitud 
prügi saavad ära viia, siis kaugemale 
minnes on olukord kahjuks teine. Mida 
kaugemale matkata, seda vähemaks jääb 
prügikaste.

Mõlemad matkad läbisid statistilise huvi 
tõttu täpselt sama marsruuti: lasteaiast 
mööda kergliiklusteed alla Sihva poole 
ning Kondi mäe jalamilt eramajade kaudu 

Pühajärve Rohelise lasteaia Prügipatrull on täies hoos!

Luulekevad 2025 
Ootame  kõigilt luulehuvilistelt mistahes teemadel võistlusluuletusi 
(soovitavalt 5-6) 15. maini e-posti aadressil: intuitiiv@gmail.com.

Võib esineda ka varjunime all, kuid meile palume teatada ühtlasi oma 
õige nime, aadressi, telefoni, vanuse, õpilastel kooli ja klassi või kursuse, 
täiskasvanuil vanuse ja elukutse.

Kõigi vähemalt II vooru jõudnutega võtame ühendust ning paremiku  
luuletustest avaldame trükis luulevihikuna.

      Eesti  Luuleklubide Liit

Otepää Gümnaasiumi abituriendid 
külastasid vallamaja 

18. märtsil olid Otepää vallamajas külas 
12. klassi õpilased Otepää Gümnaasiu-
mist. Kohaliku omavalitsuse tööga tut-
vuti ühiskonnaõpetuse tunni raames.

Õpilasi võttis vastu vallavanem Jorma 
Riivald, kes rääkis vallavalitsuse tööst 
ja näitas vallamaja. Julgemad said 
proovida vallavanema toolil istumist. 
Noortel oli huvi vallavalitsuse tööde ja 

tegemiste vastu ning esitati asjalikke 
küsimusi.

Loodame, et huvist kohaliku omava-
litsuse töö vastu kasvab välja elukut-
se, mida saab Otepää Vallavalitsuses 
rakendada!

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Sihva küla mänguväljakul peatudes 
tagasi. Mõlemal korral kostis era-
majade vahele jõudes justkui ühest 
suust: “Siin ei olegi üldse prügi!”. 
Samas osutus mõlemal matkal kõige 
prügirohkemaks kergliiklustee. Selle 
äärest korjasime muuhulgas mitmeid 
õllepudeleid ja -purke, suitsukonisid 
ja mokatubakat, salvrätikuid ja pude-
likorke ja palju muudki.

Kõige muu hulgas tekitas laste 
hulgas palju kõneainet Kivirähki 
lasteraamatust tuttav tegelane Kaka. 
Kahjuks siiski mitte sama lustlikul 
viisil. Lume sulades on nähtavale 
ilmunud hunnikute kaupa kakat. 
Lisaks lihtsalt koristamata kakale 
leidus ka kenasti kotti pandud, kuid 
seejärel vedelema jäetud koerakakat. 
Kui veel ühe väikese hunniku märka-
mist teeserval pole lastele ehk kuigi 
raske põhjendada, siis iga meetri-ka-
he tagant moodustuva miinivälja põhjust 
annab ka endal õpetajana otsida. Lastega 
ühiselt sellele põhjuseid otsides pakkusid 
lapsed võimalikuks sellesama – prügikas-
tide vähesuse kergliiklustee ääres. Lapsed, 
oma siiruse ja usuga, arvasid, et küllap 
oleks olukord hoopis teine, kui tee äärtes 
oleks rohkem prügikaste. On ju nemadki 
näinud teisteski linnades teeservades paik-
nevaid just selleks otstarbeks mõeldud prü-
gikaste koos kilekottidega. Kes teab, ehk 
oleks neist tõesti kasu?

Kokkuvõttes tulime taaskord matkalt 
tagasi terve prügikotitäie prügiga. Olgugi, 
et kurvastav on leitud prügi hulk, on samas 

põhjust ka rõõmustamiseks. Meie silme 
all on kasvamas põlvkond tähelepane-
likke ja teadlikke inimesi, kes märkavad 
end ümbritsevat loodust ja oma rolli selle 
looduse hoidmises. 

Olgem ka meie, noorte ja täiskasvanu-
tena, eeskujuks sellele kasvavale põlvkon-
nale. Aitame kujundada harjumusi, mis 
tulevased Prügipatrullid tühjade kätega 
jätaks! Näitame oma eeskujuga kuidas 
hoida, kaitsta ja rikastada meid ennast 
ümbritsevat keskkonda – meie kõigi ühist 
kodupaika.

Pühajärve Lasteaia õpetaja KERLI KERA

Keel, mida räägib sinu ema, see on sinu 
emakeel... Nõnda kõlasid laulusõnad 
Pähklikese maja saalis, kuhu oli kogune-
nud terve lasteaiapere, et ühiselt tähistada 
emakeelepäeva. 

Eriliseks tegi sündmuse õppejuhi, 
Merike Kase (alumisel pildil) esimese las-
teraamatu esitlus.  

Pähklipureja rühma eestvedamisel möödus 
üritus meeleolukalt. Loeti luuletust, lauldi 
ja räägiti raamatutest. Vaadeldi ning võr-
reldi kahte aabitsat, mille ilmumisaastate 
vahe oli suisa 40 aastat. 

Õppejuht Merike Kase tutvustas oma 
esimest, 6. märtsil trükikojast tulnud 
lasteraamatut „Kelmikas kevad“, mille 
esitlus pakkus põnevust ja avastamisrõõ-
mu kõigile. Lapsed said tutvuda erinevate 
tegelastega, neid kaasati laulumängudesse 
ning ühiselt otsiti juttudele vastavaid pilte 
lasteaia saali seintelt. 

Ühe selle raamatu teksti – „Lärmakad 
naabrid“ – lavastas Pähklipurejate rühm. 
Lugu rääkis sellest, kuidas konn otsis 
kevadel rahu ja vaikust ning talle ei sobinud 
ükski naaber. Peale seiklusi mitmes paigas 
leidis ta lõpuks rahu haugi juures, kellel on 
teatavasti vaid paarisekundiline meelespi-
damine. Eesti rahval on aga mälu pikem – 
sel aastal tähistatakse esimese eestikeelse 
raamatu väljaandmise 500. aastapäeva. 

Emakeel on kui kodu, kuhu saab alati 
tagasi pöörduda. Selle kaudu laulame 
oma laule, jutustame lugusid ja edastame 
põlvest põlve elutarkusi. 

On rõõm tõdeda, et lastel on säilinud 
suur huvi emakeelsete raamatute vastu, 

Emakeelepäeval leidis Otepää lasteaias aset 
eriline sündmus

sest emakeel on kingitus, mida tasub hoida 
ja jagada.

Otepää lasteaia Pähklipurejate rühma 
õpetaja ERE PAALA

Fotod: MARLEN PAAVO ja 
MAARJA RAUD

Showtantsurühm Dream osales Valgamaa maakondlikul 
tantsupäeval 14. märtsil ja sai žürii tunnustuspreemia: 
"Looduslikule mõtterännskule viiv atmosfäär" tantsuga 
"Metsahaldjad". Juhendaja ja autor Ewe-Ly Oja

E ttevõtluse ja Innovatsiooni 
Sihtasutus (EIS) koostöös 
Valga Vallavalitsuse ja Val-

gamaa Arenguagentuuriga kutsub 
renoveerimismessile! 

Vaata täpsemalt - 
https://www.arenguagentuur.
ee/uudised/uudis/2025/03/18/
renoveerimismess-valgas/
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1217. aasta veebruaris toimus Otepääl suur 
piiramislahing. Linnuses asunud kohali-
kud ülikud olid juba varem venelaste ohu 
tõttu endale appi kutsunud ristisõdijaid. 
Otepää kantsi tuli piirama suur venelaste 
vägi koos saarlaste, harjulaste ja  sakalas-
tega. Henriku Liivimaa kroonika järgi olevat 
Otepää linnuse piirajaid olnud koguni 20 
000 meest. Juba looduslikult hästi kaits-
tud linnus oli tugevasti kindlustatud. Mitu 
piirajate tormijooksu löödi tagasi. Kroonik 
tõstab kaitsjatest eriti esile ammukütte ja 
piiskopi vibumehi. Ühtlasi olevat venelaste 
vibunooltest saanud haavata linnuse kait-
sjaid. Krooniku sõnul olevat osa venelasi 
käinud samal ajal ümbruskonda rüüstamas 
ja heitnud tapetute laipu linnuse jalamil ole-
vasse veekogusse, et kaitsjad ei saaks sealt 
endale joogivett ammutada. Nii kestsid pii-
ramislahingud 17 päeva.

Riiast läkitati Otepää kaitsjaile abiks 3000 
meest eesotsas ordumeistriga. Linnuse 
lähedal puhkes neil piirajatega lahing. 
Sakslastel õnnestus suuri kaotusi kandes 
linnusesse jõuda. Kaitsjate olukord muutus 
väga raskeks, sest linnus oli nüüd tugevasti 
ülerahvastatud. Pikaajaline piiramine oli 
niigi kahandanud nii inimeste kui looma-
de toidu- ja söödavarud. Hobused olevat 
näljast koguni üksteisel sabad ära söönud. 
Kolmandal päeval pärast sakslaste abiväe 
saabumist algasid läbirääkimised. Tehtud 
rahu põhjal pidid sakslased lahkuma mitte 
ainult Otepäält, vaid kogu Eestist. See oli 
sakslaste suurim lüüasaamine kogu seni-
ses ristisõjas.

Otepääl asetleidnud 1217. a sõjasündmus-
te ainetel kirjutas Henrik Visnapuu ligi saja 

aasta eest näidendi „Otepää all“. Selles on 
põhitähelepanu pööratud linnust piiranud 
eestlastele ja peategelaseks Lembitu. Kuigi 
nappides kroonikateadetes pole Lembitut 
1217. aastal Otepää all otseselt mainitud, 
lubab järgnevate sündmuste analüüs arva-
ta, et ta võis seal siiski olla. Näidend pälvis 
tähelepanu ja see valiti vabaõhulavastuseks 
1933. aasta X laulupeol Tallinnas. 24. juu-
nil astusid üles tolle aja parimad näitlejad, 
peaosa mängis Felix Moor.

Kuna näidend pakkus laiemat huvi, siis 
1934. aastal lavastati see kohalike jõudu-
dega ka Otepääl. 29. juulil tuli linnamäele 
etendust vaatama umbes neli tuhat pealt-
vaatajat. Suure huvi tõttu korraldati 5. au-
gustil veel teinegi etendus. Selle tarbeks 
pandi käima lausa erirong Tallinnast Palu-
pera jaama. 1939. aastal avaldas Visnapuu 
selle näidendi ka trükisõnas, aga uue peal-
kirjaga „Lembit Võidumees“

Käesoleval suvel on kõigil teatrihuvilistel 
taas võimalus Otepääl seda vabaõhulavas-
tust näha. Lavastab Marko Matvere, kes on 
näidendi teksti mõnevõrra kaasajastanud ja 
sisse kirjutanud tulise armuloo. Uueks peal-
kirjaks pandi „Armutu“, mis on Lembitu 
nime üks tõlgendusvõimalusi. Pole täpselt 
teada, kas see nimi tähendas „armastatut“ 
või „armutut“.  

Loodetavasti pakub muistne lugu pealtvaa-
tajaile nii tundeelamusi kui ka mõtteainet, 
muuhulgas ka kaasaegsete probleemidega 
võrdlemiseks.

AIN MÄESALU, ajalookonsultant

1217. a Otepää lahing jõuab suvel rahva ette 

Alates oma esimesest tegutsemise 
aastast oleme igal aastal tähistanud 24. 
veebruari piduliku ujumisega ja seda 
ilmaoludele vaatamata. Hommik algab 
tavaliselt, võimalikult ikka rahvariietes, 
lipu heiskamisega hümni saatel. Sel 
aastal esmakordselt lehvib lisaks riigili-
pule ka meie oma klubi lipp. Tavaliselt 
on meil pidupäeval olnud külalisi nii 
vallast, taliujujaid teistest maakonda-
dest, oma sõpru ja sugulasi. 

Tänavu aga otsustasime teha ühe 
sportliku tõukekelgusõidu järvejääl 
enne ujumist ja kiluvõileibade söömist. 
Mõeldud, tehtud!

Suur oli aga kelgutajate üllatus, kui 
tagasi saabudes võtsid neid vastu kaks 
valgetes riietes tegelast. Need olid 
kelgutamisest loobunud klubiliikmed 
oma suure platiga “Duatloni toitlus-
tuspunkt”. Ja nagu ikka suurtel taliüri-
tustel, pakkusid nemadki väsinud sõit-

Vabariigi sünnipäev taliujujate moodi

jatele kuuma jooki, ahjusooje võileibu 
ja hapukurki. 

Seejärel oligi aeg ujumas ära käia, sest 

majas ootas juba kaetud pidulaud.
Pühajärve Taliujula

ENE KELDER

Tänavakivi paigaldustööd, 
vesi, 
kanalisatsioon, 
drenaaž.

Tel 55 649 350     
info@rohelineheakord.ee

Pärast kelgusõitu on ujumine lausa lust

Otepää Vallavalitsus 
pakub tööd

ettevõtlus- ja arendusteenistuse 
juhatajale

Peamiste ametiülesannete kirjeldus:
• ettevõtlus- ja arendusteenistuse töö juhtimine ning tegevuse järje-
pidevuse tagamine,
• valla arengu- ja turundustegevuste planeerimine ning elluviimine,
• arenguprojektide algatamine, koordineerimine ja elluviimine,
• teenistuse pädevuses olevate haldus- ja õigusaktide eelnõude koos-
tamine või koostamise tagamine,
• valla teenistujate ja asutuste ning ettevõtete ja kolmanda sektori 
organisatsioonide nõustamine.

Nõudmised kandidaadile:
• kõrgharidus
• projektide kirjutamise ja juhtimise kogemus,
• eesti keele oskus kõrgtasemel ja ühe võõrkeele oskus suhtlusta-
sandil,
• hea suhtlemis- ja väljendusoskus, meeskonnatöö oskused, oskus pla-
neerida tööprotsessi ja algatusvõime,
• hea pingetaluvus, kohusetundlikkus,
• vastavus avaliku teenistuse seaduses ametnikule esitatud tingimus-
tele,
• oskus kasutada arvutit ning töötada andmekogude ja infosüsteemi-
dega,
• kohaliku omavalitsuse korraldust ja teenistuse tegevusvaldkonda re-
guleerivate õigusaktide tundmine.

Kasuks tuleb:
• töökogemus riigi- või kohaliku omavalitsuse ametiasutuses,
• B-kategooria juhiload,
• hangete läbiviimise kogemus.

Omalt poolt pakume: 
• huvitavat ja vastutusrikast tööd,
• enesetäiendamise võimalusi,
• sõbralikku kollektiivi.

Kandideerimiseks saata hiljemalt 06.04.2025. a avaldus koos 
kinnitusega, et ei esine ametniku teenistusse võtmist välistavaid 
asjaolusid, CV, motivatsioonikiri ja haridust tõendava dokumendi 
koopia aadressile:  Otepää Vallavalitsus, Lipuväljak 13, 67405 
OTEPÄÄ või e-posti aadressile vald@otepaa.ee. Antud ametikoha 
palk on 2100 eurot.

Lisainfo tel: 766 4806; 505 9216 (Andres Arike).

Pühajärve Taliujumise 
võistlused 5. aprillil kell 13.00 

Pühajärve rannas

AJAKAVA:
13.00 -14.00  Võistlejate registreerimine
14.00 -14.45  Teateujumine (paaristeade)
15.00 -16.45  Distantsi ujumine
16.45.-16.55  Külmas vees seismine
Ajakava võib muutuda sõltuvalt osavõt-

jate arvust.             Üritus on tasuta

EELK Otepää Maarja koguduses

P, 30.03.25 kl 14   armulauaga jumalateenistus talvekirikus, teenib 
hõp Mart Jaanson

P, 06.04.25 kl 14 jumalateenistus talvekirikus, teenib hõp Mart 
Jaanson

Pühapäevakoolitunnid pühapäeviti kl 13 kirikumõisa kantseleis 
(info: Sirle Poikalainen-Kalbus, +372 5358 7926)

Leeritunnid kokkuleppel koguduse hooldajaõpetajaga
HOOLDAJAÕPETAJA KÕNETUND KIRIKUMÕISA KANTSELEIS 

TEISIPÄEVITI KL 11–13
EELK Otepää Maarja Kogudus. E-post otepaa@eelk.ee
Koduleht otepaakirik.ee, www.facebook.com/kirikumees
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Müüa 3 m küttepuud (kask, 
lepp, haab - tasuta transport). 
Info tel: 52 43 607

Noor pere ostab kinnisvara: 
Suvila; Maatulundusmaa, Kor-
ter jne. Pakkuda võib igas sei-
sus kõike! Tel: 5855 5575

Üürile anda renoveeritud 
kahetoaline korter Nõunis.
Maret  53413476

Müüa lõhutud küttepuid (lepp) 
hind alates 55 eurot/rm ja  
kask hind alates 60 eurot/rm 
koorem 6 rm. Hind sisaldab 
transporti. TEL: 5251746   

Müüa lõhutud küttepuid koos 
veoga. Tel 509 3453

Ohtlike puude langetamine ja 
hooldus. Heki lõikus, kändude 
freesimine.   www.igihaljas.ee 
Tel 5650 1649

Müüd metsamaad, raieõigust, 
põllumaad või talu? Pakume 
parimat hinda ning kiireid ja 
usaldusväärseid tehinguid! Ai-
tame ka metsamajandamiska-
vade koostamisel ja teostame 
eksperthinnanguid. Helista: 50 
80065, kirjuta: info@metsa-
maaost.eu või vaata: 
metsamaaost.eu

Ehitiste seadustamine, kasu-
tus- ja ehitusload ja muud 
teenused. Kirjutage või helis-
tage: coreteloy@gmail.com, 
58142386

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Küsi hinda. Telefon 5527322

7
Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee

Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee

Elu on laul, on lihtne ta viis.
Heliseb korra ja vaikib siis.

MALLIS PAHAPILL

Südamlik kaastunne lähedastele.

Otepää Aianduse ja Mesinduse 
Selts juhatus

K  U  U  L  U  T  U  S  E  D

Elektritööd      520 50 16

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, 
abihooned/kuurid/saunad/
lehtlad. Saunad/dušširuumid, 
san.tehnilised- ja elektritööd. 
Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel. 
56021706

Müüa laagerdunud hobu-
sesõnnikut turba allapanuga. 
Sobilik aiamaale, peenrasse ja 
kasvuhoonesse. Kotiga koju. 
Info: 5018431

KUULUTUSED

Mälestame endist töötajat

MALLE LENTSOT

Südamlik kaastunne lähedastele.

Pühajärve koolipere

Mälestame endist kolleegi

MALLIS PAHAPILL`i

Siiras kaastunne lähedastele.

Otepää Tervisekeskus

Mälestame head naabrit 
ja siiras kaastunne 

lähedastele

URMAS LILLEMAA

kaotuse puhul.

Perekond Viks

ARNE PUKK
31.05.1965 - 07.03.2025

EINO-MEINHARD KONNO
01.12.1932 - 02.03.2025

Mälestust sa hella pälvid,
pälvid austust sõnu häid.
Mälestuste kauneid jälgi
meile hinge sinust jäid.

MALLIS PAHAPILL

Südamlik kaastunne lähedastele.  

Otepää Aianduse ja Mesinduse 
Selts

 
On ääretult valus,

aeg seda ei muuda.
Ja kuidas ka paluks,

ta tulla ei suuda…

LUULE ROOSE

Siiras kaastunne Maarikale 
ema kaotuse puhul.

Töökaaslased Otepää Konsumist

URMAS LILLEMAA
05.04.1962 - 02.03.2025

Rebase talu puukool

pakub:

* kevadine viljapuude lõikus
* taimede ettetellimine  jne

Tel 5286605  Ahti
www.rebasetalu.net

Sügav kaastunne Gerlyle 
perega armsa 

VANA-VANAEMA 

surma puhul.

Kolleegid 
Otepää Hambakliinikust

Päike paitagu Su kalmu,
kuu ja tähed valvaku.

MALLIS PAHAPILL

Südamlik kaastunne lähedastele.

Tiia ja Heidi

Mälestust Sa hella pälvid. 
Pälvid austust, sõnu häid.

Mälestuste kauneid jälgi 
meile hinge sinust jäi.

Puhka rahus kallis 

MALLIS PAHAPILL

Südamlik kaastunne omastele 
ja lähedastele.

Sügavas leinas majarahvas

Käies kikivarvul elu kitsal sillal,
mis on õhuke kui kevadine hall.

Päev ei lausu ega öögi kosta,
millal ajaõiteks saame vikerkaare all.

AIVAR JAAMA' t
03.03.1972 - 12.03.2025

leinavad abikaasa ja poeg ning 
vend ja õed peredega

Tuul puudeladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea...

Mälestan kallis head ja tarka onu

AKSEL AUG`i
24.09.1932 - 17.03.2025

Õetütar Malle Liblik perega

Mälestame 

URMAS LILLEMAAD
Südamlik kaastunne Ilsele poja, 

Merikesele ja Toomasele perede-
ga abikaasa, isa, vanaisa ja venna 

kaotuse puhul.
Nõuni Kullipesa elanikud

Siiras kaastunne Rainerile 
ja Alarile peredega

MALLISE

kaotuse puhul.

Siiri, Olev ja Evald

Südamlik kaastunne Alarile ja 
Rainerile peredega

MALLIS PAHAPILLI

kaotuse puhul.

Priit perega

Kallist

EINO-MEINHARD KONNOT

mälestavad

Anneli, Liia, Eveli ja Jane 
peredega

Kevadtuultega läksid sa ära...

Südamlik kaastunne Merikesele, 
Henrile ja Karinile perega kalli 

abikaasa, isa ja vanaisa 

URMAS LILLEMAA

kaotuse puhul.

Maret laste peredega

 Südamlik kaastunne
Rainerile ja Alarile peredega 

kalli õe ja tädi 

MALLISE
kaotuse puhul.

Rain ja Marge

Su kodu on nüüd seal, kus Linnutee -
see helendav rada, see tähine kee...

Sa elad edasi igas õies, 
mis puhkeb Sinu istutatud lilledest.

Olid meie väsimatu Ilu looja...
Südamlik kaastunne õde Ednale 

ja teistele lähedastele.

MALLIS PAHAPILL
17.06.1948 - 14.03.2025

Mälestavad kauaaegsed naabrid 
Voki-4-st

25. - 26. jaanuaril 2025. a toimunud spordiürituse „Rahvusvaheline 
Baltic Cup mäesuusatamise etapp Otepääl“ korraldamiseks; 1.4 Eesti 
Akadeemiline Spordiliit 400 eurot 31. jaanuaril - 2. veebruaril 2025. 
a toimunud spordiürituse „Üliõpilaste IX Talimängud“ korralda-
miseks; 1.5 EESTI SUUSALIIT 5000 eurot 6. - 9. veebruaril 2025. a 
toimunud spordiürituse „FIS Otepää maailma karikavõistluste etapp 
kahevõistluses“ korraldamiseks; 1.6 MTÜ S.M.A. Racing 500 eurot 8. 
veebruaril 2025. a toimunud spordiürituse „Otepää rahvasprint 2025“ 
korraldamiseks; 1.7 MTÜ S.M.A. Racing 1000 eurot 22. veebruaril 
2025. a toimunud spordiürituse „Otepää talveralli 2025“ korralda-
miseks; 1.8 MTÜ Tartu Slalom 500 eurot 8. - 9. veebruaril 2025. a 
toimunud spordiürituse „Rahvusvaheline Baltic Cup mäesuusatami-
se etapp Otepääl“ korraldamiseks; 1.9 Võimlemisklubi „Rütmika“ 
500 eurot 8. - 9. veebruaril 2025. a toimunud spordiürituse „Otepää 
lahtised MV ilu- ja rühmvõimlemises“ korraldamiseks; 1.10 Loodus-
turism OÜ 200 eurot 9. veebruaril 2025. a toimunud spordiürituse 
„9. Pühajärve matkamaraton tõukekelkudel 2025“ korraldamiseks; 
1.11 Eesti Laskesuusatamise Föderatsioon 3000 eurot 3. - 9. märtsil 
2025. a toimunud spordiürituse „IBU CUP VII Biathlon 2025“ kor-
raldamiseks; 1.12 Eesti Laskesuusatamise Föderatsioon 3000 eurot 
10. - 15. märtsil 2025. a toimunud spordiürituse „IBU CUP VIII 
Biathlon 2025“ korraldamiseks; 1.13 Pühajärve Taliujula MTÜ 150 
eurot 5. aprillil 2025. a toimuva spordiürituse „Pühajärve Taliujumise 
IV võistlused“ korraldamiseks; 1.14 Otepää Spordiklubi 200 eurot 
2025. a aprillis toimuva spordiürituse „71. Otepää mängud“ korralda-
miseks; 1.15 MTÜ Aarain Team 200 eurot 20. aprillil 2025. a toimuva 
spordiürituse „Valgamaa lahtised meistrivõistlused orienteerumiss-
prindis“ korraldamiseks; 1.16 MTÜ Yess 350 eurot 20. aprillil 2025. 
a toimuva spordiürituse „Kagu-Eesti meistrivõistlused ujumises“ 
korraldamiseks; 1.17 Otepää rattaklubi 300 eurot 26. aprillil 2025. 
a toimuva spordiürituse „VIII Otepää GP“ korraldamiseks; 1.18 
Otepää rattaklubi 300 eurot 27. aprillil 2025. a toimuva spordiüri-
tuse „VI Otepää Rattaralli“ korraldamiseks; 1.19 MTÜ TööKäib 
800 eurot 3. mail 2025. a toimuva spordiürituse „Rahvusvaheline 
korvpalliturniir Kääriku Open 2025“ korraldamiseks.
n	 Vabastati Ermo Kruuse Otepää valla poolse liikmeõiguste teos-
taja kohustusest MTÜ-s Eesti Andmesidevõrk.
n	 Anti otsustuskorras MTÜ Otepää Uus Ring tasuta kasutami-
seks Otepää vallasiseses linnas Lipuväljak 13 asuva asutusehoone 
keldrikorrusel asuvad ruumid, suurusega 225,6 m².

AMETLIK INFO

Avaldame kaastunnet Rainerile 
kalli õe 

MALLIS PAHAPILL 

kaotuse puhul.

Pühajärve Jahiselts

Mälestus on nagu muusika,
mis ei vaiki iial,

vaid heliseb igavesti...

Südamlik kaastunne Alarile ja 
Rainerile peredega armsa õe

MALLIS PAHAPILL`i

kaotuse puhul.

Niina ja Sass
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Järgmisel talvel võõrustab Eesti BMW 
IBU laskesuusatamise maailmakarika 
etappi, mis toimub 12.–15. märtsini 2026 
Otepääl Tehvandi Spordikeskuses. 

Eesti spordisõpradel on võimalus 
soetada pileteid, et kogeda maailmata-
semel laskesuusatamist oma koduõuel.

2022. aastal Otepääl korraldatud laske-
suusatamise maailmakarikaetapp näitas, 
et eestlaste huvi võistlusi kohapeal jälgida 
on väga suur. “Kui 2022. aasta maailma-
karikaetappi külastas nelja päeva jooksul 
kokku ligi 20 000 pealtvaatajat, siis 2026. 
aasta märtsis oleme valmis vastu võtma 
veel rohkem publikut,“ ütles korraldus-
komitee esimees Aivar Nigol. Suursünd-
muse raames ollakse Tehvandi Spordikes-
kusesse valmis vastu võtma igal võistlus-
päeval ligi 20 000 pealtvaatajat.

Aastate jooksul on korraldusmees-
kond teinud tööd eesmärgiga pakkuda nii 
sportlastele kui pealtvaatajatele parimaid 
tingimusi. “Meie meeskond, kellest väga 
suure osa moodustab Otepää kohalik 
kogukond, on väga kogenud ja valmis 

korraldama tipptasemel võistlusi. Oleme 
viimase kahe aasta jooksul edukalt kor-
raldanud noorte ja juunioride maailma-
meistrivõistlused ning suvebiatloni maa-
ilmameistrivõistlused ning äsja lõppesid 
Otepääl IBU karikasarja finaaletapid,” 
sõnas Nigol. “Olen kindel, et suudame 
pakkuda nii sportlastele kui ka külasta-
jatele tipptasemel võistluse, mis jääb veel 
aastateks meelde,“ lisas Nigol.

Maailmakarikaetapp toimub Otepääl 
vaid mõned nädalad pärast 2026. aasta 
Milano-Cortina taliolümpiamänge, mis-
tõttu on pealtvaatajatel võimalus kaasa 
elada värsketele olümpiavõitjatele. “Pealt- 
vaatajad saavad võistlusi jälgida nii laske-
tiiru- kui staadionitribüünidelt ja ka raja 
äärest, kuhu on samuti paigaldatud ekraa-
nid. Sportlased mööduvad pealtvaataja-
test väga lähedalt, mis pakub eriti eheda 
spordielamuse,“ rõhutas Nigol. Nelja 
võistluspäeva jooksul võtavad tipplaske-
suusatajad mõõtu sprindis, jälitussõitudes, 
segateatesõidus ja paarissegateatesõidus.

Lisaks tipptasemel spordisündmusele 

pakutakse külastajatele ka meelelahutus-
programmi, mis on sobilik kogu perele. 
“Meie jaoks on oluline, et pealtvaatajatel 
oleks võimalus osa saada mitmekülgsest 
vabaaja- ja kultuuriprogrammist,” ütles 
Nigol. “Ühtlasi soovime, et väliskülalised, 
sportlased ja taustajõud saaksid tunda 
Otepäälaste külalislahkust,” lisas Nigol. 
“Ootame maailmakarikaetapi publikuala-
le kauplejaid, kes pakuvad kohalikku ja 
omanäolist toodangut. Väga on oodatud 
ka erinevad meelelahutuslikud etteast-
ed kohalikelt kollektiividelt,” lisas Nigol. 
Endast saab korralduskomiteele märku 
anda e-mailil otepaa@biathlon.ee.

21. märtsist on Piletilevis müügil 
võistluste pass, nädalavahetuse pass ning 
neljapäeva ja reede päevapiletid, mis 
tagavad sissepääsu vastavalt valitud alale. 

Otepäälase kaardiga on võimalik 
soetada endale võistluste piletid 30% 
soodsamalt Otepää Turismiinfokes-
kusest. Otepäälase soodustus ei laiene 
VIP-piletitele. Kuni 12-aastased lapsed 
pääsevad võistluseid vaatama tasuta.

Algas piletimüük laskesuusatamise 
maailmakarika etapile Otepääl

Otepää Vallavalitsus teatab, et:

1. Otepää Vallavolikogu otsustas 20. veebruari 2025. a otsusega nr 
1-3/20 muuta Otepää vallasiseses linnas asuva Tehase ja Rummu 
katastriüksuste detailplaneeringu planeeringuala. Tehase ja Rummu 
katastriüksuste detailplaneering on algatatud Otepää Vallavolikogu 21. 
märtsi 2019. a otsusega nr 1-3/16.

Planeeringu koostamise eesmärgiks on Tehase ja Rummu katastriük-
suste ühendamine üheks krundiks, ehitusõiguse määramine toot-
mishoonete püstitamiseks, palgi ladustamisplatside ja veekogu ra-
jamiseks.

Planeeringualaga on liidetud Saviotsa, Savijala ja Masti katastriüksu-
sed ning planeeritavast alast väja arvatud Rummu maaüksuse lõunaosa, 
kus kehtivas Otepää valla üldplaneeringus kohaselt on määratud maa-
kasutuse juhtotstarbeks pereelamumaa. Planeeringuala muutmisega 
muutub kavandatav palgi ladustamiseplatsi asukoht, mis on kavas 
rajada osaliselt Saviotsa katastriüksusele. Planeeringuala muutmine 
annab eelduslikult suurema paindlikkuse võtta arvesse detailplanee-
ringu menetlusse kaasatud isikute ettepanekuid.

Planeeringuala muutmise tulemusena on uus võimalik lahendus 
kooskõlas Otepää valla üldplaneeringuga, s.t tootmistegevuse ka-
vandamist Otepää valla üldplaneeringus tootmismaa maakasutuse 
juhtotstarbega toodud aladel.

Muudetud detailplaneeringuala hõlmab Tehase katastriük-
sust (katastritunnus 55701:001:0141), Rummu katastriüksuse (ka-
tastritunnus 63601:001:0212) Otepää valla üldplaneeringus toot-
mismaa maakasutuse juhtotstarbega ala, Saviotsa katastriüksust 
(katastritunnus 63601:001:1591), Savijala katastriüksust (katastri-
tunnus 63601:001:1500) ja Masti katastriüksust (katastritunnus 
63601:001:1592). Planeeritav ala pindala on ca 18.5 ha.

Detailplaneeringu algataja oli Otepää Vallavolikogu (aadress Lipuväl-
jak 13, 67405 Otepää) ning koostamise korraldaja Otepää Vallavalitsus 
(aadress Lipuväljak 13, 67405 Otepää). Tulenevalt detailplaneeringu 
koostamise jätkamisest Otepää valla üldplaneeringu kohasena on de-
tailplaneeringu vastuvõtja ja kehtestaja Otepää Vallavalitsus.

Otsusega on võimalik tutvuda Otepää valla dokumendiregistris ja 
eelregistreerimisel tööpäeviti Otepää Vallavalitsuses (aadress Lipu-
väljak 13, 67405 Otepää).

2. Otepää Vallavalitsus teatab, et Otepää Vallavolikogu otsustas kin-
nisasjade omaniku soovil lõpetada 20. veebruari 2025. a otsusega nr 
1-3/19 Otepää vallasiseses linnas asuva Hundivälja katastriüksuse 
detailplaneeringu koostamise. 

Detailplaneering algatati Otepää Vallavolikogu 23. septembri 2021. a 
otsusega nr 1-3/24. Detailplaneeringu eesmärk oli kaaluda ehitusõiguse 
määramist tootmishoonete püstitamiseks.

Otsusega on võimalik tutvuda Otepää valla dokumendiregistris ja 
eelregistreerimisel tööpäeviti Otepää Vallavalitsuses (aadress Lipu-
väljak 13, 67405 Otepää).

3. Otepää Vallavalitsus otsustas 13. märtsi 2025. a korraldusega 
nr 2-3/126 muuta Otepää vallasiseses linnas asuva Kagumohni ka-
tastriüksuse ja lähiala detailplaneeringu planeeringuala. Detailpla-
neering on algatatud 4. detsembri 2017. a korraldusega nr 2-4/608. 

Eesmärgiks on katastriüksuste jagamine kruntideks, ehitusõiguse 
määramine moodustavatele kruntidele hoonete ja rajatiste rajamiseks, 
maakasutuse sihtotstarbe muutmine, juurdepääsuteede ja tehnovõr-
kude lahendamine. Planeeringuala hõlmas Kagumohni, Väike-Veske, 
Tamme ja Ala-Veske katastriüksuseid ning osaliselt Tiku katastriüksust.

Planeeringualaga on liidetud Veske katastriüksus ja varasemalt Tiku 
katastriüksusest välja jäänud osa ning välja on arvatud Tamme ka-
tastriüksus.

Planeeringuala muutmine loob parema võimaluse ruumilise tervik-
lahenduse kavandamiseks. 

Otepää valla üldplaneeringu kohaselt on planeeringuala maakasu-
tuse juhtotstarbeks segafunktsiooniga maa. Segafunktsiooniga maa 
üldplaneeringu mõistes on kaubandus-, toitlustus- ja teenindushoone 
maa, kontori- ja büroohoone maa, liiklust korraldava ja teenindava 
ehitise maa.

Korraldusega on võimalik tutvuda Otepää valla dokumendiregistris 
ja eelregistreerimisel tööpäeviti Otepää Vallavalitsuses (aadress Lipu-
väljak 13, 67405 Otepää).

Täiendav info: planeerimisspetsialist Neeme Kaurov, 
neeme.kaurov@otepaa.ee, 7664820.

DETAILPLANEERINGUD

20. märtsil algas kevad. Talvepealinna esindus külas-
tas kevadpealinna Türit ja valitsemissau anti kevad-
pealinnale pidulikult üle.

Türile tulid teemapealinnade esindajad: pealinn 
Tallinn, talvepealinn Otepää, suvepealinn Pärnu ja 
sügispealinn Narva, samuti Türi sõbrad naaberoma-
valitsustest Järva vallast ja Paide linnast ning Türi 
sõprusomavalitsusest Sakust.

Türi on kevadpealinn kuni astronoomilise suve 
alguseni, mil õigused võtab üle suvepealinn Pärnu.
 

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA 

Talvepealinn andis tiitli üle kevadpealinnale

Türi vallavanem Sulo Särkinen ja 
Otepää vallavanem Jorma Riivald

OTEPÄÄ RATASTRAKTORITE JA LIIKURMASINATE TEHNOÜLEVAATUS

Info tel. 766 3751, 5801 5208, 551 6920 Traktor 30 € / Haagis 25 €

05.04.2025

10.00 VAALU 
12.00 MÄGISTE
14.00 KUIGATSI
16.00 HÄRJANURME 

12.04.2025

9.00
10.00
13.00

RESTU 
KEENI KOOL
NÕUNA

06.04.2025

10.00
11.30  
13.30
15.00

PUKAMÕISA
RUUNA  
KOMSI
PALUPERA

13.04.2025

8.30
12.00
13.00

AAKRE
VOKI 
VIDRIKE

Lõuna-Eestis juba 20 a
Sinu kinnisvaraekspert


